

خبر

ثبت نام ۵ کاندیدا برای
انتخابات ناشنوایان

ثبت نام از کاندیداها در حالی صورت گرفت که طبق اساسنامه فدراسیون جهانی تنها امکان حضور افراد کم شنوا یا ناشنوا در انتخابات وجود داشت. قادر تیموری (سرمربی تیم فوتبال ناشنوا یان)، امید سعیدی (قهرمان المپیک ناشنوایان در دوومیدانی و عضو هیأت رئیسه فدراسیون)، محمد پرگر (رئیس کنفدراسیون ورزش ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه)، مسعود فراهانی (نایب رئیس فدراسیون ناشنوایان) و مصطفی نکو لعل آزاد (رئیس هیأت ورزش های همگانی و نایب رئیس هیأت هندبال استان تهران) پنج کاندیدایی اند که برای تصدی پست ریاست فدراسیون ناشنوایان ثبت نام کرده اند. مجمع انتخابات ناشنوایان در حالی برگزار می شود که مهرا ن تیشه گران اسفند سال گذشته به مدت چهار سال ریاست این فدراسیون را بر عهده گرفت اما به دلیل مسائلی که در جریان مسابقات قهرمانی آسیا ناشنوایان به میزبانی ایران پیش آمد، از سمتش استعفا داد و علیرضا خسروی تا زمان برگزاری انتخابات از سوی وزارت ورزش و جوانان سرپرستی فدراسیون را بر عهده گرفت.

اسنوبردبازان در
اسلاوم روسیه

ملی پوشان اسکی اسنوبرد بامداد برای حضور در کاپ قهرمانی اسنوبرد نیولیک تهران را به مقصد مسکو ترک کردند. این تیم با ترکیب حسین کلهر (فرزند جهانگیر) و شیمیا پارخواه راهی شدند تا در کاپ قهرمانی نیولیک مسکو حضور پیدا کنند. آنها پس از یک روز تمرین در پیست محل مسابقه، فردا و پس فردا در رشته اسلاوم با رقیب خود دیدار می کنند.

نیما عالمیان هم
حذف شد

نیما عالمیان، ملی پوش تنیس روی میز ایران از صعود به جدول اصلی مسابقات قطر بازماند. در دومین روز این رویداد نیما تنها بازیکن باقیمانده ایران در جدول انفرادی پس از شکست بازیکن ۵۸ رنکینگ جهان، مقابل نماینده هنگ کنگ شکست خورد. نیما دو گیم اول را جلو افتاد اما سه گیم بعدی را واگذار کرد و مغلوب شد و به جدول اصلی مسابقات نرسید. پیش از این نوشاد عالمیان و امیرحسین هدایی در دور نخست جدول مقدماتی مقابل حریفان شکست خورده و حذف شده بودند. در جدول دونفره نیز تیم نوشاد و نیما عالمیان در دور دوم جدول مقدماتی شکست خورد و حذف شد.

دوقلوهای ایرانی
در هندبال آسیا

کوبل داوری ایران در مسابقات قهرمانی آسیا سوت می زند. احمد وامیر قیصریان، به دعوت فدراسیون هندبال آسیا اعزام بحرین شدند تا در پیست یکمین دوره مسابقات مردان آسیا قضاوت بازی های این دوره که حکم صعود به رقابت های قهرمانی جهان را دارند، انجام دهند. کوبل داوری برادران دوقلوی ایرانی اخیراً در رقابت های انتخابی المپیک زنان و مردان در قاره آسیا در کشورهای ژاپن و قطر و همچنین جام باشگاه های آسیا در کویت سوت زدند. این دوره از رقابت ها امروز به میزبانی بحرین آغاز می شود و تا ۵ بهمن ادامه دارد. ۱۶ تیم در ۴ گروه ۴ تیمی در این دوره حضور دارند.



کیومرث هاشمی:

تفاهمنامه در بلگراد امضا می شود

وزیر ورزش و جوانان به دعوت همتای صربستانی خود امروز راهی بلگراد می شود. در راستای توسعه دیپلماسی ورزشی، کیومرث هاشمی وزیر ورزش راهی این کشور می شود تا ضمن دیدار و رایزنی با همتایش، تفاهمنامه همکاری ورزشی دو کشور را امضا کنند. بازدید از مراکز علمی و زیرساخت های ورزشی صربستان نیز در برنامه سفر وزیر ورزش و جوانان کشورمان پیش بینی شده است.



عبدالله موحد:

نایب کشتی آزاد جهان میهمان ویژه مراسم سده المپیک در تهران

عبدالله موحد نایب کشتی آزاد جهان و دارنده مدال طلای المپیک، ۵ مدال طلای جهان و ۲ مدال طلای بازی های آسیایی که در آمریکا زندگی می کند، به دعوت محمود خسروی وفار رئیس کمیته ملی المپیک و برای حضور در مراسم ضیافت سده المپیک در سوم بهمن به تهران آمد. او در خصوص حضورش در ایران می گوید: «ایران وطن من بوده و هست. از اینکه بار دیگر وارد کشور شدم سر از پا نشناخته و بسیار خوشحالم.»



حمید یاری:

قانون کاهش وزن از لیگ کشتی حذف می شود

حمید یاری رئیس سازمان لیگ در خصوص موضوع مربوط به قانون کاهش وزن در لیگ برتر کشتی می گوید: «قانون کاهش وزن سال بعد برداشته شده و از لیگ حذف خواهد شد. کسانی که وزن کم کردند نتایج ضعیفی کسب کردند و به همین دلیل زمان برگزاری لیگ در سال آینده به گونه ای خواهد بود که تیم ها ضرر نکنند. قراردادها را نیز هدفمند طراحی می کنیم تا قهرمانان متضرر نشوند.»

فاطمه امینی هت تریک تیراندازی برای پاریس را تکمیل کرد

دختران ایران؛
شکارچیان سهمیه

مهری رنجبر

روزنامه نگار

توقع یک سهمیه تفنگ بادی هم داشتیم که نشد. ما طبق موادی که داشتیم پیش بینی سهمیه می کردیم. البته شرایط روز مسابقه هم مهم است. همانطور که رکورد آخر کرم زاده می توانست فینالیست شود اما اتفاقی افتاد که او با رقیبش مساوی شد، کرم زاده اگر یک دهم بالاتر می زد، شک نکنید فینالیست می شد و فینال جذابی را می دیدیم اما نشد. البته همه ورزشکاران ما در یک سطح هستند.»

به گفته ناصر رسولی، تیراندازان دیروز مزد زحماتشان را گرفتند: «به هر حال ما در تفنگ ۱۰ متر بادی پیش بینی یک سهمیه را داشتیم و حتی اگر هر دو تیرانداز ما یعنی فاطمه کرم زاده و فاطمه امینی فینالیست می شدند و سهمیه می گرفتند باز تنها یک سهمیه به ایران داده می شد. به هر حال بچه ها در تهران و اندونزی خوب تمرین کردند و هرچند گرما آذیت می کند و تهبویه مناسب نبود اما بچه ها مزد زحماتشان را با مدال و سهمیه المپیک گرفتند.»

مدیر تیم های ملی تیراندازی معتقد است، تیراندازان جوان راحت تر رقابت می کنند: «سهمیه مقوله متفاوتی است. سری قبل جواد فروغی سهمیه گرفت. البته اینکه حالا تیراندازان جوان ما راحت تر سهمیه گرفته اند به خاطر این است که آنها چیزی برای از دست دادن ندارند و ذهن آنها نسبت به باتجربه ها راحت تر و آزادتر است و کسی از آنها انتظار ندارد. در حالی که تیراندازانی که المپیک را تجربه کرده اند حساس تر هستند و فشار بیشتری را تحمل می کنند و کار برایشان سخت تر می شود.»

او سطح رقابت های قهرمانی آسیا را بالا می داند: «سطح مسابقات خیلی بالاست. تیم هند با تمام قوا آمده و چین هم با اینکه تیراندازان جوانش را به خاطر پشتوانه سازی آورده اما تیراندازان سطح بالایی هستند. البته ما هم روی جوانان سرمایه گذاری کرده ایم. به همین خاطر بلدا سلیمانی ۱۶ ساله را به اندونزی آورده ایم. پس ما هم در پی پشتوانه سازی هستیم. می خواهیم تعداد بیشتری از تیراندازان جوان را به رقابت ها اعزام کنیم. حساسیت این رقابت ها به خاطر سهمیه المپیک هم زیاد بود و همین مسأله روی عملکرد ورزشکاران تأثیر گذاشته بود.»

با همه بدشانسی هایی که تیراندازان در اندونزی آوردند اما رسولی از نتیجه تیم تا اینجا راضی است: «خدا را شکر بچه ها عملکرد خوبی داشتند، اگر شانس می آوردیم اتفاقات بهتری هم رقم می خورد. با این حال ما راضی هستیم. دعا می کنیم روزهای آینده در مواد دیگر مثل تپانچه ۲۵ متر و تفنگ ۳ وضعیت مردان و زنان هم نتایج خوبی بگیریم.»

ZOOM

ذخیره بودن، فینال
را از نیمه گرفت

اما قبل از امینی ۵ تیرانداز در قسمت ذخیره ها حضور داشتند. نیمه خدمتی، فاطمه کرم زاده، بلدا سلیمانی و الهه احمدی هم در بخش ذخیره ها تیر زدند. نیمه خدمتی که با رکورد ۶۳۱.۹ در رده پنجم ایستاد اما به فینال نرسید و سهمیه المپیک را از دست داد.

فاطمه کرم زاده با رکورد ۶۲۷.۸ نفر چهاردهم شد، بلدا سلیمانی و الهه احمدی هم به ترتیب با رکوردهای ۶۲۴.۸ و ۶۲۰ در رده بیست و نهم و چهل و پنجم بین ۶۲ تیرانداز قرار گرفتند.

شانس با ما یار نبود

ناصر رسولی مدیر تیم های ملی تیراندازی و سرپرست دبیر فدراسیون که این روزها کنار تیراندازان ملی پوش در اندونزی است، می گوید: «اگر دیروز شانس با بچه های ما یاری می کرد، سجاد پورحسینی هم سهمیه می گرفت اما او با بدشانسی و اختلاف ۴-۵ دهم سهمیه از دستش پرید.»

هر چند مدیر تیم های ملی، خیلی صریح نمی گوید اما ظاهراً فدراسیون خیلی روی سهمیه فاطمه امینی حساب باز نکرده بود: «ما برای تیم تفنگ بادی و تپانچه بادی هر کدام یک سهمیه پیش بینی کرده بودیم که پورحسینی با بدشانسی چهارم شد در حالی که اگر سوم می شد سهمیه می گرفت اما انگار قسمتش نبود و از دست رفت.»

واکنش مدیر فنی تیم ملی کاراته به حضور ملی پوشان
با هزینه شخصی در فرانسهنیکو خصلت: اعزام به این مسابقات
از وظایف فدراسیون نیست!

فائزه زمانی

روزنامه نگار

امارات برای کاراته ایران به وجود آمد، در حال حاضر حدوداً ۱۱ نفر از کاراته کاهاهنوز رنکینگ زیر ۳۲ خود را حفظ کرده اند که مطمئناً با سیاست های جدید مبنی بر اهمیت بیشتر رنکینگ ها این تعداد بیشتر است که سیاست های فدراسیون جهانی روند پرتنگ تر شدن بخش خصوصی و قابلیت مانور بیشتر خود قهرمانان را مد نظر دارد و فدراسیون کاراته هم باید فضای حمایتی خود را تا اوج گیری قهرمانان کشورمان ورود پرتنگ تر بخش خصوصی ادامه دهد.

با این حال بوجه بندی فدراسیون کاراته برای سال جاری بر اساس قهرمانی آسیا و جهانی مجارستان و تدارکاتی های سوئد، فرانسه و قبرس صورت گرفته است و پیش بینی خاصی برای پریمیری فرانسه و ترکیه که در پایان سال انجام خواهند گرفت انجام نشده است و کمک ۴۰ میلیون تومانی برای تهیه بلیت به رنکینگ دارهای شرکت کننده در پریمیری هم علی رغم محدودیت های مالی پایان سال، از سمت فدراسیون انجام گرفته است.

با توجه به قوانین جدید فدراسیون جهانی و سهم بندی مسابقات مهمی مثل جهانی از طریق رنکینگ، باید اعزام به لیگ های کاراته وان بیشتر شود، در این زمینه فدراسیون چه برنامه ای دارد؟ پیش بینی ما این است که روند رنکینگ های کاراته کاهای ایران بعد از فرانسه و ترکیه و همینطور یونان و قبرس بهتر خواهد شد

و در خصوص تداوم حضور همانطور که گفتم باید به دنبال منابع پایدار و بخش خصوصی حرکت کنیم چرا که طبیعتاً هزینه اعزام ها با افزایش نفرت رنکینگ دار برای فدراسیون کاراته افزایش خواهد داشت و نکته مهم تر این است که چه کسانی باید از اولویت حمایت مالی فدراسیون برخوردار شوند که این موضوع نیاز به آیین نامه های مدون و از پیش تعیین شده دارد تا جامعه کاراته از قبیل مربیان و قهرمانان آگاهانه برنامه ریزی خود را پیش رو داشته باشند که در این خصوص اقدامات لازم در حال انجام است و کارگروه هایی هم در این زمینه در حال شکل گیری است.

قوانین جدید فدراسیون جهانی شرایط را بهتر کرده است یا بدتر؟

سیاست های فدراسیون جهانی و فصل جدید قوانین شرکت در مسابقات جهانی چندان به نفع کشورهای کم درآمد نیست. برای مثال کاراته کاهای اروپایی بعضاً حتی با مترو خود را به مسابقات می رسانند، بدون دغدغه ویزا و مثل ما مشکل هتلینگ، بلیت هواپیما و از همه مهم تر استرس صدور ویزا ندارند.

بعد از مدت ها ۱۳ کاراته کا در تا تانی مسابقات لیگ جهانی کاراته وان مبارزه می کنند اما به لطف جیب خود. لیگ جهانی فرانسه در حالی از ششم بهمن در فرانسه شروع می شود که تعدادی از کاراته کاهای برای حضور در این رقابت ها دست به کار شدند و فدراسیون فقط هزینه بلیت آنها را متقبل شد.

در حالی که قبل از المپیک توکیو کاراته با اعزام ملی پوشان به رقابت های مختلف لیگ جهانی از فدراسیون های پر اعزام به حساب می آمد، بعد از المپیک همه چیز فرق کرد؛ تا جایی که یکی از دلایل افت کاراته همین رکود و عدم اعزام ملی پوشان به مسابقات مختلف بود. با شروط جدید فدراسیون جهانی تمامی تیم ها از این به بعد با حضور در مسابقات کاراته وان موظف به دریافت رنکینگ لازم و گرفتن سهمیه ورودی هستند، شرطی که قطعاً فدراسیون کاراته را با این دست فرمان، به زحمت می اندازد.

سعید نیکو خصلت مدیر فنی جدید تیم های ملی کاراته حالا معتقد است اعزام به این مسابقات جزو وظایف ذاتی فدراسیون نیست اما باید سیاست های جدیدی وضع شود تا با دسترسی به منابع مالی پایدار کاراته کاهای ایرانی از کورس رنکینگ عقب نمانند.

چرا فدراسیون فقط هزینه بلیت
ملی پوشان برای اعزام به مسابقات
فرانسه را تقبل کرد؟

در این مسابقات ابتدا کاراته کاهای دارای رنکینگ زیر ۳۲ اجازه ثبت نام داشتند و بعد از پر شدن ظرفیت هم فدراسیون جهانی سایت را مجدداً باز کرد تا جدول هایی که ظرفیت خالی داشتند، تکمیل ظرفیت شوند. بنابراین عده ای از نفرت اعزامی به این مسابقات رنکینگ زیر ۳۲ داشتند و چند نفری هم با باز شدن مجدد سایت بنا به تصمیم و تلاش خودشان در این مسابقات ثبت نام کردند. به هر حال آخر سال است و بودجه فدراسیون از قبل مطابق با مسابقات رسمی مثل مسابقات جهانی مجارستان و آسیایی مالزی برنامه ریزی شده بود.

اعزام به لیگ های پریمیری جزو وظایف ذاتی فدراسیون نیست و وظیفه اصلی فدراسیون اعزام به مسابقات آسیایی و جهانی است، البته که با قوانین جدید این وظایف برای سال آتی باید تغییر کند.

به رغم محدودیت هایی که بعد از المپیک در اعزام به لیگ ها و مسابقات جهانی